Anexo 6 (seis)               “Solicitud de pago electrónico” 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

EL INSTITUTO”  pagará a "EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad máxima susceptible de ser ejercido por la cantidad de $ 234,000.00 (Doscientos treinta y cuatro mil pesos 
00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado I.V.A, aplica tasa de 16%, que asciende a $ 37,440.00 
(Treinta y siete mil cuatrocientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) que hace un total de $ 271,440 (Doscientos setenta 
y un mil cuatrocientos cuarenta pesos 00/100 M.N ) , expresados en moneda nacional, se detallan en el  Anexo 2 
(dos), denominado: “Fallo/Adjudicación”. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación 
contractual que se formaliza, incluyendo “EL PROVEEDOR” todos los conceptos y costos involucrados en la

[...]

Segundo.- Se Adjudica al licitante “INNOVACIÓN MÉDICA Y TECNOLOGÍAS PARA LA SALUD MX S.A. DE 
C.V.” el contrato cerrado para la contratación del “ADQUISICIÓN DE OXÍMETROS DE PULSO PORTÁTIL 
(PARA TAMIZAJE CARDIACO NEONATAL)” por el periodo del 31 de julio de 2024 al 31 de diciembre de 
2024, por un importe total de $ 234,000.00 (Doscientos treinta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) sin 
incluir el Impuesto al Valor Agregado I.V.A, aplica tasa de 16%, , ya que reúne conforme a los criterios de 
evaluación establecidos, las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por el Instituto, 
presentando su cotización de conformidad, en donde se establece los precios unitarios por servicio.